REQUERIMENTO Nº ________DE 2021
(Da Sra. Deputada Tabata Amaral)

Requer regime de urgência para apreciação
do PL 54/2021.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art.  155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 54 de 2021, de

minha autoria, que “altera a Lei nº 10.836, de 9 de janeiro de 2004, que cria o Programa

Bolsa  Família  e  dá  outras  providências,  para  dispor  sobre  a  criação  de  incentivo

financeiro ao estudante do ensino médio”.

Sala das Sessões, ___ de abril de 2021.

TABATA AMARAL

Deputada Federal

PDT/SP

*C
D2

12
78

75
40

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tabata Amaral e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212787540600

RE
Q

 n
.8

54
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

04
/2

02
1

18
:2

8
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Tabata Amaral)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 54/2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD212787540600, nesta ordem:

 1  Dep. Tabata Amaral (PDT/SP)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tabata Amaral e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212787540600

RE
Q

 n
.8

54
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

04
/2

02
1

18
:2

8
- M

es
a